de divisões da coordenação central. 
04 Número de Vagas: 01 (uma) Carga Horária: 30 (trinta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: Diploma do curso de Odontólogo, estar autorizado a exercer a profissão 

pelo conselho de Odontologia. 
06 Vencimento Inicial R$-2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

16 

01 Denominação BIOQUÍMICO 
02 Regime Jurídico: Estatutário 
03 Atribuições: Responsável técnico por todas as atividades desenvolvidas no Laboratório, 

mas as estabelecidas na Legislação de classe. 
04 Número de Vagas: 01 (uma) Carga Horária:

[...]

Exercer atividades técnicas em agropecuária e outras atividades correlatas 

ao cargo. 
04 Número de Vagas: 01 (uma) Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: Certificado de conclusão do Curso de Técnico Agrícola em nível médio. 
06 Vencimento Inicial R$-1.182,00 (Um mil, cento e oitenta e dois reais) 

33 

01 Denominação TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
02 Regime Jurídico: Estatutário 
03 Atribuições: Exercer atividades técnicas na área do Meio Ambiente e outras atividades 

correlatas ao cargo. 
04 Número de Vagas: 01 (uma) Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: Certificado de conclusão do Curso de Técnico em Meio Ambiente em nível 

médio. 
06 Vencimento Inicial R$-1.182,00 (Um mil, cento e oitenta e dois reais) 

34 

01 Denominação TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES 
02 Regime Jurídico: Estatutário 
03 Atribuições: Exercer todas as atividades técnicas na área de Manutenção de 

Computadores (Desktop, Notebook, ect..)  e outras atividades correlatas ao

[...]

Exercer todas as atividades de serviços burocráticos das secretarias, 

diretorias, chefias e outros. 
04 Número de Vagas: 10 (dez) Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: Nível médio e Curso Básico de computação. 
06 Vencimento Inicial R$-985,00 (Novecentos e oitenta e cinco reais) 

38 

01 Denominação AUXILIAR DE SECRETARIA 
02 Regime Jurídico: Estatutário 
03 Atribuições: Exercer todas as atividades técnicas relacionadas ao desempenho das 

tarefas administrativas como: serviços de contabilidade, processo de 
licitação, empenhos, notas fiscais, recibos, prestação de contas, balanço

[...]

trabalhos com Windows, Word, Excel, Power Point, Corel Draw, Dos, Fax, 
Modem, Multimídia, Internet e outras relacionadas ao desempenho do 
cargo. 

04 Número de Vagas: 05 (cinco) Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: Nível médio e Curso de Computação Completo. 
06 Vencimento Inicial R$-985,00 (Novecentos e oitenta e cinco reais) 

40 

01 Denominação AGENTE REGULADOR 
02 Regime Jurídico: Estatutário 
03 Atribuições: Exercer todas as atividades burocráticas inerentes ao cargo. 
04 Número de Vagas: 02 (dois) Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanal 
05 Pré-Requisitos: